РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24  июля 2015 года               № 196                       сл. Кашары.

О  внесении  дополнений  Постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 22.10.2013 №213  « Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Кашарского  сельского поселения Кашарского района»
    В  соответствии  с   постановлением администрации Кашарского сельского поселения от 25.09.2013 года №189 «Об утверждении Методических рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ Кашарского сельского поселения», согласно ст.4 Федерального закона от 25.07.2002 №114- ФЗ, ч.3 ст. 5 Федерального закона от 06.03.2006 №35- ФЗ,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 22.10.2013 №213  « Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Кашарского  сельского поселения Кашарского района»  подпрограмму «Профилактика экстремизма и терроризма в Кашарском сельском поселении»дополнить мероприятиями направленными на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных (межэтнических)  конфликтов согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3.Контроль  по  исполнению  данного  постановления  оставляю за собой

 Глава  Кашарского

сельского поселения                                                          Е.А. Щербакова
 Исп. Даниленко Н.И.

  21-2-38

________________________________________________________________________
Разослано: Администрация –1, Даниленко Н.И. 1, Слабченко Л.А. 1.

Приложение к постановлению администрации

администрации Кашарского сельского поселения

от  24 июля 2015 №196
Мероприятия
Направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных  (межэтнических) конфликтов

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1.
	Организация целенаправленной разъяснительной работы в образовательных учреждениях об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления. Проведение бесед по предупреждению и профилактике религиозного и национального экстремизма среди учащихся, родителей, сотрудников школы.
	ежегодно весь период
	-
	-
	-

Учреждения образования  (по согласованию)
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Кашарского сельского поселения. Обеспечение стабильной социально-политической обстановки, снижении уровня конфликтности в межэтнических отношениях.

	2.
	Изъятие из незаконного оборота печатной продукции, аудио - и видео материалов, содержание которых направлено на разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	ежеквартально весь период
	-
	-
	Учреждения образования и культуры, участковые уполномоченные полиции, комиссии по делам несовершеннолетних (по согласованию)
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	3.
	Проведение профилактических мероприятий по выявлению несовершеннолетних, до пускающих употребление спиртных напитков, наркотических веществ, места их концентрации, возможного приобретения, сбыта, потребления данных веществ, их принадлежность к группам антиобщественного, экстремистского и иного характера, лидеров и активных участников этих групп, а также лиц, вовлекающих несовершеннолетних в антиобщественную деятельность
	ежеквартально весь период
	-

	участковые уполномоченные полиции, комиссии по делам несовершеннолетних (по согласованию)
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	4.
	Реализация комплекса организационно – правовых и иных мер в целях устранения причин, способствующих распространению экстремизма в молодежной среде, создания социально-экономических и идеологических условий, препятствующих таким общественно-опасным проявлениям
	ежеквартально весь период
	-
	-
	-
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма, формирование толерантного сознания и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

Выработка эффективных способов профилактики экстремизма в подростково-молодежной среде

	5.
	Беседы с молодежью на тему: «Экстремизм и религия»
	ежеквартально весь период

	Учреждения культуры (по согласованию)
	Повышение правовой культуры студенческой и учащейся молодежи, создание условий для укрепления межконфессионального диалога в студенческой и молодежной среде.

Укрепление толерантности в многонациональной молодежной среде

	6.
	Беседа: «Толерантность, интернационализм». Книжная выставка «Многоликая Россия», направленная на профилактику экстремизма на национальной почве
	2 квартал 2016
	-

	Библиотечная система

(по согласованию)
	Формирование представлений о безопасном поведении в экстремальных ситуациях.

Обеспечение стабильной социально-политической обстановки, укрепление толерантности в многонациональной молодежной среде

	7.
	Читательская конференция для старшеклассников «Культура народов, проживающих в Российской Федерации»
	4 квартал 2015

2 квартал 2017
	-

	Учреждения культуры

(по согласованию)
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	8.
	Вечер «Россия – многонациональная страна»
	4 квартал 2016

	Учреждения культуры

(по согласованию)
	Повышение правовой культуры молодежи